PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2024

Data: 27 de fevereiro de 2024

Concede Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Eloísa Rodrigues Carniel na Categoria Profissional de Destaque – Cargo ou Função Pública.

JANE DELALIBERA – PL e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

                        Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora ELOÍSA RODRIGUES CARNIEL na Categoria Profissional de Destaque – Cargo ou Função Pública.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, que é parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de fevereiro de 2024.

	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos

	CHICO DA ZONA LESTE
Vereador MDB
	WANDERLEY PAULO
Vereador PP

ANEXO I – Curriculum Vitae

Eloísa Rodrigues Carniel

Idade: 54 anos
Naturalidade: Palmas/PR
Estado Civil: Casada com José Luiz Carniel há 38 anos
Filhos: Dois filhos - Jonathan Luiz Carniel e John Rodrigues Carniel
Netos: Três netas e um neto
Tempo em Sorriso: 37 anos (desde 1987)

Experiência Profissional:
Prefeitura Municipal de Sorriso
Cargo: Monitora e Coordenadora
Período: 1993 – 2001
Local: Creche do Bairro Industrial (Sonho Encantado), CEMEIs São Domingos, Bom Jesus e Pingo de Amor.

Centro de Referência Especializado em Média e Alta Complexidade (CREM)
Período: 2006 – 2012

Ouvidoria do SUS e do Município de Sorriso
Cargo: Ouvidora
Período: 2013 – 2018

Secretaria de Educação
Cargos: Bibliotecária na Biblioteca SESI e Biblioteca da Escola Municipal Leonel de Moura Brizola
Período: 2018

Com uma sólida trajetória de 31 anos de contribuição para o desenvolvimento e bem-estar da comunidade de Sorriso, Eloísa Rodrigues Carniel é uma profissional dedicada e comprometida, tendo atuado em diversas áreas e desempenhado papéis fundamentais na administração pública municipal. Sua vasta experiência e competência profissional são dignas de reconhecimento e homenagem, tornando-a merecedora do ser agraciada com o Certificado Mulher Sorrisense.
[bookmark: _GoBack]